
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  275  del  14-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI
COSTI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2019.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.275 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Registro proposte 297

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto l'art. 6 del Decreto-Legge 28 febbraio 1983, n. 55,
convertito, con modificazioni, nella Legge 26 aprile 1983, n. 131, con il
quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi pubblici a domanda
individuale, prima dell'approvazione del bilancio, una serie di adempimenti
al fine di:
a) individuare  i servizi  che rientrano  nella normativa;
b) definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
c) determinare le tariffe e le contribuzioni;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale
dell'Amministrazione Civile - Servizio Finanza Locale, FL 9/83, n. 15400 AG
del 12 Maggio 1983;

Visto il Decreto Interministeriale 31 dicembre 1983, con il quale,
in relazione al disposto dell'art. 6, comma 3, del Decreto-Legge 28
febbraio 1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella Legge 26 aprile
1983, n. 131, è stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda
individuale disciplinati dalla normativa sopraindicata;

Dato atto che, con riferimento ai servizi pubblici a domanda
individuale svolti nell'esercizio finanziario 2018, che precede
immediatamente quello a cui si riferisce la presente deliberazione, si è
provveduto al calcolo delle entrate e delle spese di ciascun servizio, come
di seguito indicato:

                        PRE-RENDICONTO DELL’ANNO 2018

                                       ENTRATE          SPESE

1) Servizio asilo nido (1)            73.986,45        113.795,69
2) Servizio Casa di riposo           533.846,87        661.473,25
3) Servizio mense scolastiche        180.456,89        273.955,62
4) Servizio colonie estive minori      4.240,00         20.755,00
                                     ----------      ------------

TOTALE     792.530,21      1.069.979,56
                                     ==========      ============

(1) Ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 498/92 le spese per gli asili nido
sono escluse, per il 50%, dal calcolo della percentuale di copertura dei
servizi pubblici a domanda individuale;

per cui la misura dei costi complessivi, che è stata finanziata, per l'anno
2018, da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate, è
stata la seguente:

Totale entrate x 100      792.530,21 x 100
-----------------------  = ------------------- = 74,07%

Totale spese             1.069.979,56

Visti i prospetti contenenti le entrate e le spese dei suddetti
servizi redatti in sede di pre-rendiconto di gestione dell’anno 2018,



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.275 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

predisposti dal settore Bilancio-Finanze e Patrimonio, che vengono
depositati in atti presso il Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visti i prospetti contenenti le previsioni delle entrate e delle
spese dei suddetti servizi relative al bilancio di previsione per l’anno
2019, predisposti dal settore Bilancio-Finanze e Patrimonio, che vengono
depositati in atti presso il Settore Bilancio- Finanze e Patrimonio;

Ritenuto, pertanto, di dover determinare le previsioni delle
entrate e delle spese relative ai servizi pubblici a domanda individuale
per l'anno 2019, come risulta dai prospetti predisposti dal settore
Bilancio-Finanze e Patrimonio, che vengono depositati in atti presso il
Settore Bilancio-Finanze e Patrimonio;

                        PROPONE DI DELIBERARE

       La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di approvare, nelle risultanze di seguito indicate, le previsioni
delle entrate e delle spese relative ai servizi a domanda individuale
riguardanti il bilancio di previsione per l’anno 2019, come risulta dai
prospetti relativi all’anno 2019, che vengono depositati in atti presso il
Settore Bilancio-Finanze e Patrimonio:

                PREVISIONE PER L’ANNO 2019

                                        ENTRATE          SPESE

1) Servizio asilo nido (1)              74.000,00       119.330,52
2) Servizio Casa di riposo             531.846,87       663.130,40
3) Servizio mense scolastiche          190.000,00       282.582,28
4) Servizio colonie estive minori        4.200,00        20.200,00
                                       ----------     ------------

TOTALE       800.046,87     1.085.243,20
                                       ==========     ============

(1) Ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 498/92 le spese per gli asili nido
sono escluse, per il 50%, dal calcolo della percentuale di copertura dei
servizi pubblici a domanda individuale;

        Di dare atto che la misura percentuale dei costi complessivi che
sarà finanziata, per l'anno 2019, da tariffe e/o contribuzioni ed entrate
specificatamente destinate, è la seguente:

Totale entrate x 100      800.046,87 X 100
-----------------------  = ------------------ = 73,72%

Totale spese             1.085.243,20

        Di dichiarare, mediante separata votazione successiva, stante
l’urgenza di provvedere al riguardo, l’immediata eseguibilità del presente
atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Adalberto Marani



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 14-12-2018

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI
DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 14-12-2018

F.to Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.275 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI DEI SERVIZI A
DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2019. e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 14-12-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    14-12-2018
Corridonia lì  14-12-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   14-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


